
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 894      DEL 30/05/2025

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ``ARREDI SANITARI - ARIA_2023_031`` PER

LA  FORNITURA  DI  ARREDI  OCCORRENTI  AL  PRONTO  SOCCORSO  DI

LUINO (IMPORTO COMPLESSIVO: € 713,70 IVA INCLUSA).       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ``ARREDI SANITARI - ARIA_2023_031`` PER

LA FORNITURA DI ARREDI OCCORRENTI AL PRONTO SOCCORSO DI LUI

NO (IMPORTO COMPLESSIVO: € 713,70 IVA INCLUSA).   

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programmazio

ne del SSR per l'anno 2025";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

viste e richiamate inoltre:

- la  D.G.R.  n.  XII/4221/2025  “Programma  regionale  straordinario  investimenti  in  Sanità 

determinazioni  conseguenti  alla  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XII/3720/2024  e 

stanziamento contributi – primo provvedimento;

- il D.D.G.W. n. 5924 del 28.04.2025 assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione 

per €. 40.000.000,00 di cui alla D.R.G. n. XII/4221/2025 “Programma regionale straordinario 

investimenti  in Sanità determinazioni conseguenti  alla deliberazione di Giunta Regionale n. 

XII/3720/2024 e stanziamento contributi – primo provvedimento”;

premesso  che,  con  la  seguente  richiesta  UVAD,  agli  atti  d’ufficio,  dal  Dirigente  del  Pronto 

Soccorso Luino, ha manifestato la necessità di provvedere all’acquisto di attrezzatura indicata di 

seguito, al fine di provvedere come segnalato nella motivazione della richiesta di acquisto:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Richiest

e

UVAD

Centro di costo Prodotto

Q.tà  

approvat

a da 

UVAD

456/24 2521911101 PRONTO SOCCORSO - LUINO: SERVIZIO Poltrona Letto 1

preso atto che  l’Azienda Regionale  per  l’Innovazione e gli  Acquisti  S.p.A.  (ARIA S.p.A.),  in 

qualità di Stazione Appaltante, ha espletato procedura di gara per l’affidamento della fornitura di 

arredi ad esito della quale ha attivato la convenzione “Arredi Sanitari- ARIA_2023_031 distinta in 

più lotti e con diverse scadenze come meglio specificato sul portale di ARIA S.p.A.;

rilevato che all’interno delle suddette convenzioni sono ricompresi i beni rispondenti alle necessità 

aziendali;

valutata l’opportunità di aderire alla suddette convenzioni stipulando contratti di fornitura per i 

lotti,  per le quantità, alle condizioni economiche meglio dettagliate nell’allegato n. 1 al presente 

provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

calcolato  che  il  valore  complessivo  dei  fabbisogni  di  questa  ASST  in  adesione  alle  succitate 

convenzioni  ammonta  complessivamente  a  €  585,00  +  €  128,70  (IVA 22%)  =  €  713,70  IVA 

inclusa, come di seguito dettagliato:

Convenzione Lotto Prodotto Q.tà Importo

ARIA_2023_031 16
Poltrona Letto

(Cod. AREAS 70029139)
1 € 585,00

sottolineata l’obbligatorietà del ricorso alle convenzioni ARIA S.p.A., contenuta sia nella Legge 

Regionale n.  33/2007 sia nella  D.G.R. XI/2672 del 16.12.2019 e XI/4232 del 29.1.2021, per il 

soddisfacimento delle specifiche esigenze di approvvigionamento;

visto  e  richiamato l’art.  1,  comma  6  bis  1,  della  Legge  Regionale  n.  33/2007  che  stabilisce 

l’obbligo per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia di utilizzare le convenzioni e 

gli accordi quadro stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA 

S.p.A.) per l’acquisizione di beni e servizi;

richiamato per tutto quanto qui non espressamente indicato,  il contenuto dei documenti di gara 

pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

preso  atto che  questa  ASST  ha  provveduto  all’adesione  alle  Convenzione  ARIA_2023_031 

“Arredi sanitari” LOTTO 16 con ordinativo di fornitura OdF NECA n. 199061881

 (CIG n. B63638E4B2);

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

  di  aderire,  con  i  relativi  ordinativi  di  fornitura,  alle  convenzioni  “Arredi  Sanitari- 

ARIA_2023_031” per le quantità ed alle condizioni economiche meglio precisate nell’allegato n. 

1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per una spesa complessiva di € 

585,00 + € 128,70 (IVA 22%) = € 713,70 IVA inclusa;

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 le funzioni di Responsabile Unico del 

Progetto sono svolte dall’ Ing. Francesco Fontana, Direttore f.f. della S.C. Gestione acquisti il  

quale ha reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del 

D. Lgs. n. 36/2023, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

 di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 Direttore dell’Esecuzione del contratto 

l’Ing.  Piergiorgio Salerno, il  quale ha reso apposita  dichiarazione di  assenza del  conflitto  di 

interesse, che risulta depositate agli atti;

dato atto inoltre che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;  

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1.  di  aderire,  con  i  relativi  ordinativi  di  fornitura,  alle  convenzioni  “Arredi  Sanitari- 

ARIA_2023_031”  per  le  quantità  ed  alle  condizioni  economiche  meglio  precisate 

nell’allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  per una 

spesa complessiva di € 585,00 + € 128,70 (IVA 22%) = € 713,70 IVA inclusa;

2.  di dare atto che,  ai  sensi dell’art.  15 del D.Lgs. n. 36/2023 le funzioni di Responsabile 

Unico  del  Progetto  sono  svolte  dall’  Ing.  Francesco  Fontana,  Direttore  f.f.  della  S.C. 

Gestione  acquisti   il  quale  ha  reso  apposita  dichiarazione  di  assenza  del  conflitto  di 

interesse, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, che risulta depositata agli atti d’ufficio; 

3.  di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.Lgs.  n.  36/2023 Direttore  dell’Esecuzione  del 

contratto il Dirigente Medico Sist Mara, il quale ha reso apposita dichiarazione di assenza 

del conflitto di interesse, che risulta depositate agli atti;

4.  di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a € 713,70 IVA inclusa, 

siano da imputare a bilancio come di seguito indicato:

Anno Conto Fonte di finanziamento Importo IVA 

inclusa

2025
1250103011 - Mobili e arredi 

diversi - sterilizzati

D.G.R. n. XII/4221/2025 - 

D.D.G.W. n. 5924 del 

28.04.2025

€ 713,70

5.  di provvedere agli adempimenti consequenziali;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6.   di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma 6,  della  L.  R.  n.  33/2009 e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      618                 DEL   27/03/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ``ARREDI SANITARI - ARIA_2023_031`` PER LA

FORNITURA DI ARREDI OCCORRENTI AL PRONTO SOCCORSO DI LUINO (IM

PORTO COMPLESSIVO: € 713,70 IVA INCLUSA).   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025

1250103011 - Mobili e 

arredi diversi - steriliz

zati

1094 € 713,70

Altro: D.G.R. n. XII/4221/2025 - D.D.G.W. n. 5924 del 28.04.2025

Progetto e Fonte di Finanziamento 5924-2025

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 894 del  30/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ``ARREDI SANITARI - ARIA_2023_031`` PER LA

FORNITURA  DI  ARREDI  OCCORRENTI  AL  PRONTO  SOCCORSO  DI  LUINO

(IMPORTO COMPLESSIVO: € 713,70 IVA INCLUSA).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/05/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fontana Francesco


		2025-05-30T15:18:12+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




